СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

От «17» февраля 2020 года                                                         №  3
п. Юбилейный

Об утверждении учётной нормы и нормы предоставления площади жилого

помещения по договору социального найма в сельском поселении

«Юбилейнинское»

 Руководствуясь ст.50 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Юбилейнинское» и исходя из уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в сельском поселении «Юбилейнинское»  в целях принятия         на учёт в качестве нуждающихся  в улучшении жилищных условий и предоставления жилых помещений из муниципального   жилищного фонда по договорам социального найма

    Совет депутатов сельского поселения «Юбилейнинское» Р Е Ш И Л:

  1.Установить в сельском поселении «Юбилейнинское» учетную норму площади жилого помещения для постановки малоимущих граждан на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилья по договору социального найма не менее 18 кв.м. общей площади на каждого члена семьи.
2. Установить в сельском поселении «Юбилейнинское» норму предоставления общей площади жилого помещения по договорам социального найма не менее 18 кв.м общей площади на каждого члена семьи, кроме одиноких граждан, которым может быть предоставлена однокомнатная квартира площадью более установленной нормы.

  3. Считать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Юбилейнинское» от 15.11.2010 года № 43 «Об утверждении учётной нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в сельском поселении «Юбилейнинское»».

  4. Опубликовать (обнародовать) данное решение на информационном стенде администрации и в информационных бюллетенях библиотек сельского поселения.

5. Настоящее решение  вступает в силу с момента обнародования.

Глава сельского поселения                                         Н.Н.Ермолина